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ناترازی ها در اقتصاد  

یکی از مشکلات اساسی اقتصاد کشور، عدم تعادل ها یا ناترازی ها در منابع و 
مصارف است که مولد کسری بودجه، تورم، ایجاد فساد و رانت و عدم کارکرد 
لت، توسعه و  صحیح دولت در ایجاد یک دولت کارآمد برای گسترش عدا

رفاه جامعه است.
دخل و خرج دولت که متعادل و تراز نیست، پس کسری بودجه می آورد. تولید و 
مصرف بنزین تراز نیست و مشکل می آفریند. برق و آب و گاز و حقوق کارمندان و 
نظام بانکی و صندوق های بازنشستگی و... هم همین وضعیت را دارند. صادرات 

و واردات ما هم با این مشکل روبرو است.
در  ساختاری  اصلاحات  و  سخت  جراحی های  نیازمند  مشکلات  این  حل 
حوزه اقتصاد است که معمولاً نه دولت ها و نه پارلمان ها جسارت پرداختن به 
آن را ندارند. از طرفی، مرتب از رشد تولید صحبت می کنیم و از طرف دیگر 
سرمایه گذاری در این حوزه را پرخطر و کم بازده کرده ایم. از طرفی از لزوم 
مبارزه با رانت و فساد صحبت می کنیم و از طرف دیگر بسترهای ایجاد آن را 
پهن و گسترده نگه داشته ایم. چون هم ارز چند نرخی داریم و هم تخصیص 
لت های دستوری و غیرعقلانی دولت و هم نظام  اعتبارات رانتی و هم دخا

لیاتی. ناکارآمد اداری و ما
لت دولت در اقتصاد صحبت   از طرفی از حضور و مشارکت مردم و عدم دخا
می کنیم و از طرف دیگر میدان حضور و رقابت بخش خصوصی واقعی را تنگ 

و سخت و پر زحمت نگه داشته ایم.
ثروتمندترین  گویی  که  می کنیم  رفتار  چنان  انرژی  مصرف  در  طرفی  از 
کشور دنیائیم و از طرف دیگر بخش کثیری از جامعه در زیر خط فقر زندگی 
می گذرانند. از این مصداق  ها و نمونه  ها فراوان می توان آورد و شمرد، اما به 
عنوان مشتی نمونه خروار بد نیست به آماری که اخیراً »علیرضا گرشاسبی« 
کارشناس اقتصاد و صنعت که تحقیقات مفصلی درباره سازمان های تأمین 

اجتماعی ایران و مقایسه آن با سایر کشورها صورت داده، توجه کنیم.
 او در گفت وگوی اخیرش با سایت خبری جماران درباره وضعیت صندوق های 
بازنشستگی به نکات هشدار دهنده ای اشاره می کند و می گوید: براساس آمار 
سال گذشته، در برابر حدود 18/5 میلیون بیمه پرداز، 6 میلیون و 400 هزار نفر 
هم مستمر بگیر این صندوق ها هستند و جمعیت تحت پوشش این نهادها 60 
میلیون نفرند که از این میزان نزدیک به 45 میلیون نفر تحت پوشش سازمان 

تأمین اجتماعی قرار دارند. 
همزمان با اینکه تعداد افراد تحت پوشش این صندوق ها افزایش می یابد، به 
همان نسبت شاهد افراد بیمه پرداز نیستیم. نکته دیگر اینکه امید به زندگی 
در کشور در دهه های اخیر از حدود 60 به بالای 76 سال افزایش یافته، اما سن 
بازنشستگی ثابت مانده و حتی تقاضا برای بازنشستگی پیش از موعد رشد 
داشته و براساس آمار، تقریباً نیمی از افرادی که در سال 1400 بازنشسته شدند، 
بازنشستگی پیش از موعد داشته اند و در حال حاضر به وضعیتی رسیده ایم که 
60 میلیون نفر افراد تحت پوشش داریم و کمتر از 19 میلیون بیمه پرداز و معلوم 
است که وقتی چنین ناترازی عجیب و غریبی وجود دارد، نحوه خدمات دهی 
لبته مسأله تنها همین ها که این کارشناس و  هم به چه صورتی در می آید... ا
پژوهشگر بدان اشاره کرده نیست. مشکل فراتر از اینهاست. از جمله اینکه 
بیش از 90 درصد بار تأمین منابع صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
بر دوش بودجه عمومی کشور است و دیگر نمی توان بدان عنوان صندوق داد.
 در بخش تأمین اجتماعی، مسأله ابعاد دیگری هم دارد. از جمله تصمیمات 
غلط و نسنجیده و حرکت های پوپولیستی دولت ها و نمایندگان در افزایش 
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی بدون توجه به منابع و محدودیت های آن 
بوده است که نتیجه آن افزایش افراد تحت پوشش این سازمان و گسترش 
افراد مشمول مشاغل زیان آور و افزایش موارد امکان درخواست بازنشستگی 
لی که اندوخته  پیش از موعد و مواردی از این قبیل بوده است. آن هم در حا
لناس است، اما چون اختیارش و اراده اش با  این صندوق مال کارگران و حق ا
دولت است و مدیرش را دولت تعیین می کند، ناگزیر به خواسته هایش هم 

تن می دهد که به نوعی تصرف در مال غیر به حساب می آید.
 مشکل مهم دیگر آن است که دولت قادر به پرداخت بدهی هایش هم نیست 
و به جای بدهی های خود، آن هم بخشی از آن و نه همه آن، اقدام به واگذاری 
شرکت هایی می کند که تا به حال بیشتر عامل زحمت بوده اند و نه مایه رحمت. 
اما نتیجه این عدم تعادل و ناترازی، خسّت در پرداخت حقوق مکفی به 
لی و درمانی و پزشکی  بازنشسته از یکسو و عدم ارائه خدمات بیمه ای و ما
ل پیش رود، دیر  مناسب از سوی دیگر است که اگر اوضاع به همین منوا
نیست روزی که همه افراد تحت پوشش مجبور باشند به چیزی در حد صدقه 

و یا خدمات کمیته امدادی اکتفا کنند.

فتح الله جوادی

سردبیر اطلاعات هفتگی

رژیم  که  ــن  ی ا ن  بیا با رجه  خا رت  وزا ی  سخنگو  
صهیونیستی مایل است که با دامن زدن به فضای 
بین  افکنی  اختلاف  و  ناامنی  و  ثباتی  بی  وحشت، 
کشورهای اسلامی و منطقه،  برای خود فضای تنفسی 
ایجاد کند  گفت:این رژیم تهدیدی نه فقط برای ایران 

بلکه برای کل کشورهای اسلامی و جهان است.
به گزارش خبرنگار ما ، ناصرکنعانی درنشست هفتگی 
با خبرنگاران افزود:ایران در طراحی شوم این رژیم 
برای دامن زدن به اختلافها بین کشورهای عربی و 
اسلامی بازی نخواهد کرد و ما موضوعات اختلافی 
خود را با این کشورهادر چارچوب مذاکرات دو جانبه 

و دوستانه  مورد گفتگو قرار می دهیم .
و  متعهد  ــت  دول عنوان  به  ــران  ای داد:  ــه  ادام وی 
سعی  تیک  یپلما د ی  ش ها تلا در  یر  پذ لیت  مسئو
کرد رژیمی که اقدام به تجاوز کرده  رادر چارچوب 
اقدام  برای  و  کند  تنبیه   لمللی  بین ا سازوکارهای 
بازدارنده در قبال رژیمی که به هیچ تعهد و مقرراتی 
ومکاتبات  تلفنی   تماس   30 از  بیش  نیست  پایبند 
دیپلماتیک  انجام شد.آنچه ایران انجام داد اقدام 

مشروع و بازدارنده در مقابل یک رژیم متجاوز بود .
به  ایران  و  یافته    پایان  عملیات  کنعانی،  گفته  به   
دنبال ایجاد ثبات و آرامش در منطقه است و اگر اقدام 
متجاوزانه دیگری از هر مبدایی صورت بگیرد یا هر 
کسی کمکی به این رژیم کند،  پاسخ قاطع و قویتر ی 
خواهیم داد.وی باتاکیدبراین که ایران در این عملیات 
به اهدافی که لازم بود، دست پیدا کند، دست یافته 
است  در ارتباط با مصوبه اخیر مجلس نمایندگان 
لی به رژیم صهیونیستی  آمریکا در ارائه بسته کمک ما
لی   آمریکا  گفت:     ارائه کمک های هنگفت نظامی و ما
به رژیم صهیونیستی چیزی جز ارائه پاداش از سوی 
آمریکا به یک رژیم جنایتکار که هفت ماه متوالی اقدام 

به جنایت جنگی کرده است ، نیست.
  پاداش به یک رژیم متجاوز

کنعانی درباره تحریم احتمالی ایران از سوی اتحادیه  
اروپا  هم گفت: اگر چنین اقداماتی را انجام دهند 
پاداش به یک رژیم متجاوز است و اقدام غیرقانونی 
قوانین  چارچوب  در  صرفا  که  است  دولتی  علیه 
لمللی برای ایجاد بازدارندگی در  و مقررات بین ا
لمللی  مقابل یک رژیم متجاوز و ناقض مقررات بین ا

عمل کرده است .
آنچه  گفت:  اخیراصفهان  حوادث  مورد  در  وی     

که انجام شد حتی اسمش را نمی توانیم عملیات 
بگذاریم .یک اقدام ایذایی بود که  مشابه آن راهم 

پیش از این مشاهده کرده بودیم.
رژیم  ینکه  ا ن  بیا با  رجــه   خــا رت  وزا ی  سخنگو
صهیونیستی و هیچ طرف دیگری مسئولیت این 
موضوع را قبول نکرده اند، ادامه داد: در این باره 
سیستم دفاعی ایران به صورت حرفه ای عمل کرد 
اهداف  از  سطحی  هیچ  به  کننده  اقدام  طرف  و 
خود دست پیدا نکرد و یک اقدام بی ارزش از نظر 
نظامی انجام شد .سخنگوی وزارت خارجه درباره 
اینکه آیا بخشی از سامانه پدافند هوایی دراصفهان 
آسیب دیده است، اعلام   کرد:   در جایگاهی نیستم 
که در این باره اظهار نظر کنم. مقامات ذیربط اعلام 
کرده اند که این عملیات ایذایی هیچگونه خسارتی 
نداشته   و سامانه دفاعی ایران به وظیفه خود عمل 
کرده است.کنعانی در   باره برخی اظهار نظرها مبنی 
بر این که در پی عملیات وعده صادق برای انتقال 
پیام ایران به آمریکا سفیر سوییس به سپاه احضار 
له را دیگر نهادهای ذیربط  شد   ادامه داد: این مسا
تکذیب کرده اند ضمن این که  سوییس مهمترین 
و  ایران  بین  دیپلماتیک  پیام های  ل  انتقا ل   کانا
دستگاه  بین  مستمری  ارتباطات  و  ست   آمریکا 
دیپلماسی با سفیر سوییس در ایران  وجود دارد.

دستگاه دیپلماسی در این باره  به صورت حرفه ای و 

در چارچوب دیپلماتیک عمل کرده است و می کند .
وی درباره ادعای روزنامه وال استریت ژورنال مبنی 
بر این که مقام های دولت بایدن با خواهش و تمنا 
از کشورهای دیگر می خواستند که  ایران به اسرائیل 
جواب ندهد و رئیس سیا شخصا وارد عمل شد  و از 
مقام های اطلاعاتی اروپا، ترکیه و منطقه خواست 
که ایران کاری انجام ندهد، گفت: در حوزه رسانه ها 
لب مختلف و گمانه زنی های متعددی مطرح  مطا
رسمی  موضعگیری  و  پاسخ  نیازمند  که  می شود 
نیست. اگر اظهارنظر رسمی از سوی مقامات دولتی 

صورت بگیرد، بیان  می کنم .
وی درباره اینکه کنگره آمریکا، ایران و روسیه وچین را 
به عنوان محور شرارت در عرصه بین المللی معرفی 
کرده است، گفت: دنیا در هفت ماه اخیر دید چه 
کسانی در محور شرارت قرار دارندوچه کسی در 

رأس محور شر هستند.
بی اثر کردن تحریم ها   

سخنگوی وزارت خارجه در مورد گفتگوهای انجام 
شده  برای  لغو تحریم ها در جریان سفر وزیر خارجه 
به نیویورک گفت: ایران همواره از ظرفیت های 
دیپلماتیک برای بی اثر کردن و رفع تحریم های 
ظالمانه علیه کشورمان که تامین کننده منافع ملی 

است کناره گیری نکرده است .
کنعانی با بیان اینکه طرفی که زیر میز دیپلماسی 

زد آمریکا بود نه ایران، اضافه کرد:  شرکای آمریکا 
خود  تعهدات  به  نتوانستند  هم   برجام  حوزه  در 

عمل کنند .
مسیر  در  مدت  این  در  ــران  ای اینکه  بیان  با  وی 
باره  این  در  و  کرده  حرکت  تحریم ها  بی اثرسازی 
هم  توفیق های زیادی داشته است، گفت:تلاش 
کرده ایم که از تمامی ظرفیت های دیپلماتیک برای 
احقاق حقوق ملت ایران استفاده کنیم و طبیعتاً 
لمللی و دیدار  با  طرف هایی  در نشست های بین ا
که در موضوع برجام می توانند ایفای نقش کنند یا 
اساساً نقش تعریف شده ای در این باره  دارند این 

موضوع مطرح می شود.
کنعانی درباره بسته تحریمی جدید آمریکا علیه ایران 
که در مجلس نمایندگان   تصویب شد  اظهارداشت: 
در عمل اثبات شده   که سیاست تحریم ها شکست 
لبته تحریم ها اذیت و آزارهایی برای  خورده است .ا
ملت ما  دارد ولی برای تحریم کننده هیچ منفعتی 
نخواهد داشت و  آنها دست به اقدامی می زنند که از 
قبل تجربه کردند و نتایج آن را دیده اند.آنهایی که در 
مقطعی  از اعمال تحریم های فلج کننده  علیه ایران 
صحبت می کردند، اکنون از پیشرفت های ایران در 
حوزه های مختلف انگشت به دهان مانده اند.وی در 
ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها هم گفت: از نظر ما 
طرف های  و  است  باز  همچنان  دیپلماسی  مسیر 
برجام می توانند از این طریق به روند مطلوبی در 

مذاکرات دست پیدا کنند .
 امنیت در قفقاز جنوبی

قفقاز  موضوع  مورد  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
جنوبی و برخی دخالت های کشورهای فرامنطقه ای 
در این حوزه  گفت: امنیت در قفقاز جنوبی بر روی 
امنیت در کل منطقه اثرگذار است وهر رویکردی 
که ناظر بر تقویت نظامیگری در قفقاز جنوبی باشد 
سبب پیچیده تر شدن شرایط امنیتی در منطقه و 
آسیب زدن به روند صلح سازی در منطقه خواهد 

بود و چنین چیزی را ایران نمی پذیرد .
رسانه های  برخی  در  ه  منتشر   اخبار  ــاره  درب وی 
لیت غیرصلح آمیز و پشتیبانی  خارجی مبنی بر فعا
نظامی هواپیمایی   ایران )هما( در مسیر روسیه و 
منطقه غرب آسیا گفت: ایران ملتزم به قوانین و 
لمللی در حوزه هوانوردی است و این  مقررات بین ا

گونه ادعاها را رد می کنیم .

اقدام ایذایی در اصفهان از نظر نظامی بی ارزش بود
 سخنگوی وزارت خارجه :

امضای 8 سند همکاری مشترک میان مقامات 
تهران و اسلام آباد

در حضور رئیس جمهوری ایران و نخست وزیر پاکستان مقامات   دوکشور 8 سند همکاری مشترک در حوزه های مختلف امضا  کردند.

در حضور رئیس جمهوری ایران و نخست وزیر پاکستان صورت گرفت

سید  سفر  ن  یــا جــر در 
ــی به ــس ــی ــم رئ ــی ــراه  اب

نشست  و   ــاد  ــلام آب اس  
ز  شهبا « ــا    ب مشترکش 
شریف« 8 سند همکاری 
مختلف  ی  بخش ها ر  د
تجارت، علم  و فناوری، 
بهداشت،  ــاورزی،  ــش ک
فرهنگ و مسائل حقوقی و قضائی به امضاء 

رسید.
گاه های  گذر در  تجاری  آزاد  مناطق  »ایجاد 
سیما  بخش  در  »همکاری  مشترک«،  مرزی 
شت  ا بهد بخش  در  ری  همکا «  ، » نه رسا و 
دامی«، »همکاری های امنیتی«، »همکاری 
در بخش تعاون و رفاه اجتماعی«، »همکاری 
در بخش استاندارد« و »همکاری در بخش 
مدنی  امور  در  قضایی  معاضدت  و  حقوقی 
و تجاری« از مهم ترین اسناد همکاری میان 
شهرسازی،  و  راه  وزرای  ا  که  است  کشور  دو 
دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد 
طق  منا ی  ن ها زما سا ی  ــا س ؤ ر و  ورزی  کشا
آزاد و ویژه اقتصادی و استاندارد با همتایان 

پاکستانی به امضا رسید .
 نشست مطبوعاتی مشترک

تی  مطبوعا نشست  ر  د جمهوری    رئیس 
وزیــر  نخست  یف  شر ز  شهبا بــا  مشترک 
ظرفیت های  تبادل  اینکه  بیان  با  پاکستان 
قابل توجه موجود در دو کشور حتماً موجب 
انتفاع دو ملت ایران و پاکستان خواهد شد، 
لی رتبه  عا ی  ت ها هیأ نشست  در   : د ــزو ف ا
کارگیری  به  ضمن  گرفتیم  تصمیم  کشور  دو 
را  پاکستان  و  ایران  ،روابــط  ظرفیت ها  این 
در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
رتقا  ا ح  سطو همه  ر  د فرهنگی  و  ری  تجا

بخشیم.

پاکستان  عزیز  ملت  امروز  گفت:  رئیسی      
دنیا  آزاده  و  مسلمان  ملل    دیگر  مانند  هم 
و  نیستی  صهیو دک کش  کو ــم  رژی ظلم  ز  ا
ه  ستو به  ن  جها بر  کم  حا نه  دلا عا نا م  نظا
غصه دار  را  دنیا  همه  امــروز  آنچه  آمده اند. 
لمللی به  کرده ناکارآمدی سازمان های بین ا
سازمان  جمله  از  بشر  حقوق  مدافع  ظاهر 
ت  یا جنا بل  مقا در  منیت  ا ی  ــورا ش و  ملل 
غزه  مظلوم  مردم  علیه  صهیونیستی  رژیم 
و    است  غربی  کشورهای  و  حمایت آمریکا  با 
معتقدیم موضع بحق مردم ایران و پاکستان، 
امت اسلامی و همه ملت های آزاداندیش در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین در مسیر 
همچنین  و  هی  ا لت خو ا عد و  حق طلبی 
م  مظلو ن  فلسطینیا مت  و مقا و  دگی  یستا ا
نظم  ز  زمینه سا  ً حتما و  د  ا د هد  خوا ب  جوا

عادلانه جهانی خواهد بود.
  رئیس جمهوری   با اشاره به مواضع مشترک 
تهران و اسلام آباد در زمینه مبارزه با تروریسم، 
جرائم سازمان یافته، مواد مخدر و همچنین 
و  کشور  دو  تهدیدکننده  امنی های  نا انواع 
منطقه، تصریح کرد: این نگاه مشترک مبتنی 
بر دفاع از حقوق بشر، محور همکاری های 
و  ایران  لمللی  بین ا و  منطقه ای  جانبه،  دو 

پاکستان است .
رئیسی افزود: ممکن است برخی ها تعمیق 
همکاری  و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه 
برای ما اهمیت دارد تداوم همکاری های دو 

کشور در جهت تأمین منافع دو ملت است.
و  ری  تجا ــط  ب روا سطح  ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
اقتصادی دو کشور قابل قبول نیست، اظهار 
لی رتبه  عا ی  ت ها هیأ نشست   در   : شــت ا د
ایران و پاکستان تصمیم گرفتیم برای ارتقای 
گام  در  اقتصادی  و  تجاری  تعاملات  سطح 
میلیارد   10 میزان  به  را  تجاری  مبادلات  اول 

دلار افزایش دهیم.
پاکستان  و  ایران  میان  مرز  جمهوری  رئیس 
را فرصتی برای  رفاه دو ملت به ویژه مردم 
ر  ا ید د  : گفت و  نست  ا د مرز نشین  طق  منا
لی دو کشور در مرز  چندی پیش مقامات عا
»پیشین« و افتتاح بازارچه مرزی مشترک در 
این منطقه،جلوه ای از همکاری ها و تجارت 
مرزی دو کشور بود که حتماً باید این گام ها 

استمرار یابد.
ن  یرا ا بــزرگ  ملت  که  ین  ا ن  بیا با  رئیسی 
ی  برا فرصتی  به  را  نه  لما ظا ی  تحریم ها
پیشرفت کشور تبدیل کرده است، نسبت به 
ل تجربیات و تبادل ظرفیت ها در این  انتقا
زمینه با ملت پاکستان به ویژه در بخش های 
و  حمل  تکنولوژی،  فناوری،  و  علم  مختلف 

نقل و ترانزیت اعلام آمادگی کرد.
 نخست وزیر پاکستان هم از همکاری مشترک 
با ایران در حوزه های مرتبط با انرژی خبر داد.

شهباز شریف با بیان اینکه در موارد مختلف 
دوجانبه با ایران تبادل نظر داشتیم و درباره 
لمللی هم صحبت  مسائل منطقه ای و بین ا
کردیم، افزود: با ایران در حوزه های انرژی و 
سرمایه گذاری های مشترک همکاری خواهیم 

داشت.
کشوری  اولین  ایــران  اینکه  ــادآوری  ی با  وی 
 ، خت شنا رسمیت  به  را  ن  کستا پا که  د  بو
گفت: توافق کردیم که در تجارت دوجانبه، 
حوزه  در  مشترک و همکاری  سرمایه گذاری 

انرژی همکاری داشته باشیم.
 نشست مشترک هیأت های عالی رتبه 

ی  ها مه  برنا ــه  مـ ا د ا ر  د جمهوری  رئیس 
مشترک  نشست  در  ن  کستا پا به  د  خو سفر 
ره  شــا ا با  کشور  و  د لی رتبه  عا ی  ت ها هیأ
با  ــط  رواب گسترش  بــرای  ــران  ای سیاست  به 
کشورهای مسلمان، همسایه و همسو، اظهار 

داشت: ایران و پاکستان در موضوع ضرورت 
تامین و پایداری امنیت، لزوم مبارزه قاطع 
بدون  حمایت  و  تروریسم  مختلف  ل  اشکا با 
تبعیض از حقوق بشر به ویژه دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین رویکرد و نگاهی نزدیک و 

مشترک دارند.
رئیسی همچنین بر اهمیت تبادل هیأت های 
ل  فعا و  کشور  دو  ن  میا ی  د اقتصا و  ری  تجا
ی  ری ها همکا مشترک  ن  کمیسیو ن  شــد
مراودات  توسعه  موانع  رفع  برای  اقتصادی 
و  کرد  تاکید  تجاری  و  اقتصادی  مناسبات  و 
گفت: تقویت همکاری های ایران و پاکستان 
منطقه  مهم  می  سلا ا کشور  و  د ن  ا عنو به 
می تواند در حل مشکلات منطقه موثر باشد، 
در مقابل حضور بیگانگان در منطقه نه تنها 
کمکی به حل مشکلات نمی کند، بلکه خود 
باعث ایجاد مشکلات پیچیده تر خواهد شد.
با  نشست  این  در  هم  پاکستان  وزیر  نخست 
اشاره به مرزهای طولانی مشترک میان دو 
کشور، بر مبارزه قاطع با تروریسم و تلاش برای 
ارتقای امنیت در مناطق مرزی و همچنین 
ایجاد رونق اقتصادی در مناطق مرزنشین از 
طریق گسترش بازارچه های مرزی تاکید کرد.

شهباز شریف با تاکید بر هدف گذاری صورت 
گرفته برای رساندن حجم مبادلات اقتصادی 
افزود:  ل  سا در  دلار  میلیارد   10 به  کشور  دو 
و  ن  ــرا ی ا ی  د قتصا ا ی  ری ها همکا گسترش 
پاکستان در حوزه های مختلف از جمله انرژی 
می تواند به تقویت همکاری های منطقه ای و 

لمللی دو کشور بیانجامد. بین ا
وی همچنین با اشاره به حمایت پاکستان از 
همکاری های زیرساختی لجستیک چندجانبه 
افزود: تحقق این همکاری ها می تواند تبادلات 

تجاری را به سطحی جدید ارتقا دهد.
به  اشاره  با  همچنین  پاکستان  وزیر  نخست 
گفتگوهای مطرح شده درباره حقوق و امنیت 
مردم منطقه کشمیر، تقویت همکاری های دو 
در  لمللی  بین ا و  منطقه ای  مسائل  در  کشور 

زمینه های مختلف را خواستار شد.
دیدار با وزیر امور خارجه پاکستان

»محمد  دیــــدار   در  ــوری    ــه ــم ج ــس  ــی رئ
که  پاکستان   خارجه  امور  وزیر  اسحاق دار« 
برای خوش آمدگویی در هتل محل اقامت وی 
حضور یافته بود، روابط ایران و پاکستان را فراتر 
از همسایگی صرف و متکی بر برادری و روابط 
قلبی عمیق و تاریخی توصیف کرد که دل ها 
و اعتقادات دو ملت را به یکدیگر پیوند داده 
است  و گفت: با وجود آنکه تقویت روابط ایران 
نیست،  بیگانگان  برخی  مطلوب  پاکستان  و 
و  متعدد  متنوع،  ظرفیت های  به  توجه  با  اما 
متقابل موجود روابط دو کشور اسلامی باید 
پیش  از  بیش  ملت  دو  منافع  تأمین  بر  ناظر 

گسترش یابد.

خبر

سیاسی

 یادمان نامگذاری 
یکی از بزرگترین 

و اصلی ترین 
خیابان های شهر 

اسلام آباد به نام 
»ایران« توسط رئیسی 

و  نخست وزیر پاکستان 
رونمایی شد

رئیس 
جمهوری:

نگاه مشترک 
مبتنی بر 

دفاع از حقوق 
بشر، محور 

همکاری های 
دو جانبه، 

منطقه ای و 
لمللی  بین ا

ایران و پاکستان 
است

قالیباف:

   مشکلات  ارزی  برای مردم
 غیر قابل تحمل شده است

 رئیس مجلس   گفت : مشکلات مربوط 
به ارز برای مردم و اقتصاد کشور غیر قابل 

تحمل شده است.
لیباف در  جلسه   به گزارش خانه ملت ، قا
بررسی مسائل ارزی با حضور خاندوزی 
وزیر اقتصاد و امور دارایی، فرزین رئیس 
رئیس  پورابراهیمی  مرکزی،  بانک  کل 
شمس  سید  ، ی د قــتــصــا ا ن  کمیسیو
لدین حسینی رئیس کمیسیون جهش  ا
و رونق تولید، اکبری تالارپشتی رئیس 
م  ســلا لا ا حجت  و  یع  صنا ن  کمیسیو
ی  عضا ا زنگنه  محسن  و  بحرینی 
و  مه  برنا و  ی  د قتصا ا ی   ن ها کمیسیو
بودجه مجلس و  شماری از کارشناسان 
مرکز پژوهش ها تاکید کرد:باید دولت 
رز  ا با  مرتبط  ت  ضوعا مو در  مجلس  و 
مردم  تا  داشته باشند  نظر  اتفاق  با هم 
آسیب  پیش  ز  ا بیش  ضــع   و ــن  ی ا ز  ا
به  قوه  دو  است  لازم  نبینند؛بنابراین 
قوای  از  تا  برسند  مشترک  تصمیم  یک 

مجریه و مقننه یک حرف شنیده شود.
وی درجلسه علنی مجلس  هم  در پاسخ 
واصفهان  اردبیل   نماینده  تذکرات  به 
گفت: حتماً گزارش جمع بندی مربوط 
به ارز را هفته بعد در صحن مجلس ارائه 

می دهیم . 
صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در 
تاکید  مجلس  رئیسه  هیات  به  تذکری 
کرد: قرار بود که موضوع مباحث ارزی و 
وضع  بازار ارز را در مجلس بررسی کنیم؛ 
اکنون وضع  بازار ارز کاملا آشفته است. 
مواد  ات  رد وا موضوع  ی  برا همچنین 
اولیه، بانک مرکزی به تولید کنندگان 
که  نیست  معلوم  ندارد؛  ارز  می گوید  
نک  با ؛  می کند ر  کا چه  مرکزی  نک  با

مرکزی باید به مردم جواب دهد.
وی ادامه داد: کمیسیون تخصصی ما به 
بانک مرکزی نظر تخصصی داده است 
اما بانک مرکزی اصلا آن را قبول ندارد و 
کنار گذاشته است. بانک مرکزی بگوید 
سیاست ثباتی که گفتند چیست؟ باید 
نه  بپردازیم  اساسی  موضوعات  این  به 
اینکه یک موضوع اساسی قانونگذاری را 
طی دو هفته آینده تعیین تکلیف کنیم .

در  ن   صفها ا ه  یند نما نی  طغیا ی  مهد
تذکری با تاکید بر اینکه در قانون بانک 
و  است  شده   ابلاغ  تازگی  به  که  مرکزی 
دائمی،  احکام  قانون  ماده  همچنین 
سیاست ارزی کشور مشخص شده است، 

گفت: 
آزاد  بــازار  یا  غیررسمی  بــازار  ارز  قیمت 
مرکزی  نک  با ی  ست ها سیا با  ید  با که 
کنترل می شد ، طی ۲ماه 15هزار تومان 
ت  با لتها ا همه  ز  ا بعد  و  فته  یا یش  فزا ا
به  اینها  است؛  یافته  کاهش  ۲000تومان 
آن معناست که بانک مرکزی برنامه ای 
بر  منطبق  رزی  ا ری  ا ستگذ سیا ی  بــرا

قانون ندارد.
یکی  تذکر   به  پاسخ  در  مجلس  رئیس   
دیگر از نمایندگان درباره تخصیص های 
جــداول  تصویب  از  پیش  بــودجــه ای 
ین  ا که  کرد  کید  1تا 4 0 3 ل  سا جه  د بو

لحساب است. تخصیص ها علی ا
علی بابایی کارنامه نماینده مردم ساری 
درصحن مجلس در تذکری به سازمان 
هنوز   : گفت ریــزی  مه  برنا و  یت  یر مد
جداول  اما  نشده    1403ابــلاغ  بودجه 
این  و  ــت  اس ــده  ش م  اعـــلا تخصیص 
تخصیص نیز با قیودی همراه است؛ در 
این شرایط چطور می شود توسعه متوازن 
را در مجموعه های مختلف کشور توقع 

داشته باشیم؟
 مخالفت با بررسی یک طرح نظام 

قانونگذاری  
وکلای ملت در جریان بررسی تقاضای 
درباره  مجلس  گان  نمایند از  عــده ای 
قانونگذاری،  نظام  طرح  به  رسیدگی 
حیت  صلا و  رت  ختیا ا د  و ــد ح تعیین 
مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل 
85قانون اساسی، پس از استماع سخنان 
لفان این درخواست، با   موافقان و مخا

لفت کردند. 139رای با این تقاضا مخا
ــده  ــی آم ــاس در اصـــل 85قـــانـــون اس
است:سمت نمایندگی قائم به شخص 
است و قابل واگذاری به دیگری نیست. 
قانونگذاری  اختیار  تواند  نمی  مجلس 
را به شخص یا هیاتی واگذار کند, ولی 
در موارد ضروری می تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد 
و دوم به کمیسیون های داخلی خود 
تفویض کند, در این صورت این قوانین 
کند  می  تعیین  مجلس  که  تی  مد در 
و  شود  می  ــراء  اج آزمایشی  صــورت  به 
هد  خوا مجلس  با  نها  آ ئی  نها یب  تصو
ند  ا تو ــی  م مجلس   همچنین   . د بـــو
ها،  سازمان  اساسنامه  دائمی  تصویب 
وابسته  یا  دولتی  موسسات  ها،  شرکت 
به دولت را با رعایت اصل هفتاد و دوم 
به کمیسیون های ذیربط واگذار کند  یا 
در  بدهد.  دولت  به  آنها  تصویب  اجازه 
این صورت مصوبات دولت نباید با اصول 
و احکام مذهب رسمی کشور  یا قانون 
اساسی مغایرت داشته باشد. تشخیص 
نود  اصل  در  مذکور  ترتیب  به  امر  این 
علاوه  است.  نگهبان  شورای  با  ششم  و 
لف  مخا ید  نبا لت  دو ت  با مصو ین  ا بر 
قوانین و مقررات عمومی کشور باشد و 
برای بررسی و اعلام عدم مغایرت آنها 
برای  ابلاغ  ضمن  باید  مزبور  قوانین  با 
شورای  مجلس  رئیس  اطلاع  به  اجراء 

اسلامی برسد.«

معاون اول رئیس جمهوری:

 جهش تولید با فعالیت بخش خصوصی 
و نخبگان محقق می شود

امام  امداد  کمیته  پوشش  تحت  دانش آموزان  کارآفرینی  رویداد  نخستین 
خمینی)ره( با حضور معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این رویداد، با تاکید بر اینکه نیروهای نخبه، 
خلاق و کارآفرین سرمایه اصلی کشور هستند، تصریح کرد: نقطه تحول اقتصادی 
کشور و تحقق شعار سال با تکیه بر کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می شود.

وی با قدردانی از اقدامات و تلاش های کمیته امداد  در زمینه توانمندسازی 
و حمایت از مددجویان و به ویژه با تمرکز بر دانش آموزان و نسل جوان تحت 
پوشش این سازمان، گفت: کشور  از ظرفیت های خدادادی و منابع طبیعی 
بسیاری برخوردار است اما مزیت بزرگتر و ارزشمند تر حضور همین نیروی 
جوان و تحصیلکرده است که به عنوان یک قوه پیشران ظرفیت های کشور را 

شکوفا می سازد.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: با توجه به تغییر رویکرد اقتصاد جهان 
به سمت اقتصاد دیجیتال امروزه شاهد  یم برخی از کارآفرینان و سرمایه داران 
بزرگ جهان از نسل نوجوان هستند و مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان است 
که سن و تحصیلات نمی شناسد و با بهره گیری از خلاقیت فردی می توان به 

نتایج بزرگ دست یافت.
مخبر با تاکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، مستعد و خلاق در کشور، 
افزود: در جلسه ای با اتاق بازرگانی بر این مهم تاکید شد که باید هنرستان ها 
در کنار کارخانه های بزرگ کشور تأسیس شوند تا دانش آموزان ضمن تحصیل، 
در محیط واقعی و عملی هم آموزش های لازم را در کارخانه ها و صنایع فراگیرند.

وی خطاب به دانش آموزان هنرستانی و کارآفرینان جوان، تاکید کرد: شما می 
لیت بخش خصوصی  توانید نقطه تحول کشور باشید و قطعا جهش تولید با فعا

و نخبگان محقق می شود.
وی افزود: تلاش ها و حرکت چند سال گذشته کمیته امداد با توجه به منویات 
مقام معظم رهبری، تمرکز بر توانمند سازی مددجویان بوده است و در این 
لگویی است که باید در سرتاسر کشور  مسیر تبدیل مددگیرنده به مددکننده ا
دنبال شود.  معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: دولت و رئیس جمهور ی 
لیت های کمیته امداد دارند و دولت خود را  اعتقاد و ایمان محکمی به فعا
موظف به پشتیبانی از این سازمان مردمی در زمینه کاهش فقر و محرومیت 
لت محوری را از  در کشور می داند. مخبر در ادامه چابکی،  انقلابی بودن و عدا
ویژگی های کم نظیر کمیته امداد  برشمرد و خاطر نشان کرد: اعتماد مردم به 
کمیته امداد بزرگترین سرمایه این سازمان است و این مجموعه با بدنه اداری و 
مدیریتی متعهد خود همواره در طول سالیان گذشته مشغول خدمت رسانی به 
طبقه آسیب پذیر جامعه بوده است. وی با اشاره به اقدامات و تلاش های دولت 
برای رفع مشکلات اساسی در کشور در دو سال گذشته ادامه داد: دولت توانست 
به دستاوردهای مهم اقتصادی از جمله   کاهش بیکاری و تورم و همچنین رشد 
اقتصادی مثبت پس از چندین دوره رشد منفی  دست یابد و معتقدیم کشور در 
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